
PROVOZNÍ ŘÁD 

Sběrné místo Volfartice 

Čl. 1 

Základní informace 

1. Název zařízení:                                Sběrné místo Volfartice 

2. Provozovatel  a majitel zařízení : Obec Volfartice 

3. Důležitá telefonní čísla:                 Hasiči 150 

                                                          Záchranka 155 

                                                          Policie ČR 158 

                                            

4. Umístění sběrného místa:  p.p.č. 314/1, 315, k.ú. Volfartice  

5. Vybavení sběrného místa: kontejnery pro ukládání jednotlivých druhů odpadů 

 

Čl. 2 

Charakteristika a účel zařízení 

1. Sběrné místo je určeno pro odběr a ukládání vybraných složek komunálního odpadu. 

2. Seznam odpadů, se kterými je možno na sběrném místě nakládat, je přílohou č. 1 tohoto 

provozního řádu.  

3. Na sběrné místo mohou bezplatně ukládat příslušné složky komunálního odpadu 

(v přiměřeném množství) pouze osoby, které mají trvalý pobyt v obci Volfartice nebo majitelé 

objektů sloužících k rekreaci na území obce Volfartice.  Všichni se musí prokázat kartičkou do 

sběrného místa s aktuálním rokem, kterou obdrželi po zaplacení místního poplatku za 

odpady.  

4. Sběrné místo není určeno pro podnikatelské subjekty a jiné právnické osoby. 

5. Uložení odpadů na sběrném místě je dočasné. Po naplnění kontejnerů budou odebrané 

odpady odváženy k dalšímu využití, popř. uložení na řízené skládce.  

 

Čl. 3 

Stručný popis zařízení 

1. Sběrné místo je zřízeno na p.p.č. 314/1 , 315 k.ú. Volfartice. Jedná se o uzavřený dvůr,  který 

není průjezdný, přístupný je širokými vraty.  

2. Kontejnery jsou opatřeny cedulemi s názvy odpadů, které mohou být do těchto kontejnerů 

ukládány.  

Čl. 4 

Technologie a obsluha zařízení 

1. Provoz sběrného místa zajišťuje pověřený pracovník provozovatele – obsluha sběrného 

místa. Mimo provozní dobu je sběrné místo uzamčeno. 

2. Povinnosti   obsluhy sběrného místa: 

a) Provádí vizuální kontrolu přiváženého odpadu a určuje, kam má být uložen; 

b) zodpovídá za pořádek a správné uložení odpadu do určených kontejnerů; 

c) Provádí kontrolu kartiček do sběrného místa. 



3. Ukládání odpadu je prováděno zákazníky.  

4. Odpady jsou tříděny dle druhu a pokynů obsluhy.  

 

Čl. 5 

Provozní doba 

1.duben – 31. říjen 

Neděle 14:00 – 16:00 hodin. 

Mimořádně lze s pracovníky obecního úřadu domluvit jiný termín.  

 

Čl. 6 

Monitorování provozu zařízení 

Všechny odpady jsou skladovány v oceloplechových kontejnerech. Vzhledem k umístění odpadu 

v těchto nádobách a především k charakteru odpadů není nutné sledovat povrchové vody.    

 

Čl. 7 

Organizační zajištění provozu 

1. Zákazník přivážející odpad, je povinen prokázat se obsluze platnou kartičkou do sběrného 

místa. 

2. Obsluha vizuálně zkontroluje odpad a určí, kam se má uložit.  

3. Zákazník uloží odpad. 

4. Pokud se jedná o odpady neznámého druhu nebo o odpady, které nejsou uvedeny v příloze 

č. 1 tohoto řádu, odmítne obsluha uložení těchto odpadů na sběrné místo. 

5. Nejpozději po naplnění kontejneru budou odpady předány k dalšímu zpracování, popřípadě 

k uložení na řízenou skládku. Při předání osobám oprávněným k nakládání s odpady 

proběhne jejich vážení.  

6. V areálu sběrného místa je umístěn hasicí přístroj a lékárnička.  

 

 

Čl. 8 

Opatření k omezení negativních vlivů 

1. Negativní vlivy se, vzhledem k množství a charakteru odpadu, nepředpokládají. 

2. Havarijní situace může nastat vznícením uložených odpadů, nedodržením bezpečnosti práce 

a provozu nebo přírodními vlivy. 

3. Při výskytu požáru provádí obsluha požární zásah ručními hasebními prostředky. V případě, 

že se jedná o požár, který nemůže obsluha sama zvládnout, vyhlásí požární poplach. 

4. V případě úrazu poskytne obsluha neprodleně první pomoc a přivolá záchrannou službu.  

5. Každou havárii v areálu oznámí obsluha místa neprodleně provozovateli a zajišťuje její 

odstranění včetně přivolání pomoci dle druhu havárie.  

 

Čl. 9 



Bezpečnost provozu a ochrana životního prostředí a zdraví lidí 

1. Všechny práce spojené s provozem sběrného místa se provádějí dle pokynů obsluhy. 

2. Řidič dopravního nebo mechanizačního zařízení, které se používá v areálu sběrného místa, 

dbá pokynů obsluhy.  

3. Rychlost mechanismů a vozidel v prostoru sběrného místa je omezena na 5 km/h. 

4. Všichni, kdo tvoří obsluhu sběrného místa, musí být proškoleni z hlediska bezpečnosti práce, 

požární ochrany a poskytování první pomoci. 

5. Při skládání a nakládání kontejnerů se nikdo nesmí zdržovat za nosičem kontejneru. 

6. Při couvání vozidel v prostoru sběrného místa musí řidiče navádět závozník nebo obsluha 

sběrného místa. 

7. Povinností obsluhy sběrného místa je trvalá péče o pořádek a čistotu v celém areálu. 

8. Nepovolaným osobám je vstup do areálu přísně zakázán. 

9. Každý pracovník sběrného místa j povinen při práci používat ochranné pomůcky a prostředky.  

 

Čl. 10 

Závěrečná ustanovení 

1. Provozní řád sběrného místa schválilo Zastupitelstvo obce Volfartice na svém zasedání dne 8. 

8. 2018.  

2. Provozní řád je vydáván na dobu neurčitou.  

 

…………………………………………………..                                           ………………………………………………………. 

      Mgr. Marie Bernátová                                                                          Pavel Erben 

           starostka obce                                                                              místostarosta obce  

 

 

 

Příloha č. 1 

Provozního řádu sběrného místa Volfartice 

Seznam odpadů, které lze odkládat na sběrném místě Volfartice 

1. Objemný odpad – množství odpadu je limitované, musí odpovídat běžné provozní obnově 

2. Stavební odpad kromě eternitu, azbestu a stavebního polystyrenu- množství odpadu je 

limitované, musí odpovídat běžné provozní obnově 

3. Biologicky rozložitelný odpad rostlinného původu  

4. Plasty 

5. Papír a lepenka 

6. Kovy 

7. Textil 

8. Použité potravinářské oleje  


